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Høringsuttalelse - Konseptvalgutredning eierskapsopplysninger 
aksjer 

Innledning 
Konkurransetilsynet viser til høringsbrev fra Skatteetaten 19. desember 2024 om utredning av 
konseptutvalg vedrørende eierskapsopplysninger. Høringsfristen er 20. mars 2025. 

Om rapporten 
Etter oppdrag fra Finansdepartementet og Nærings- og fiskeridepartementet har Skatteetaten 
og Brønnøysundregistrene utredet alternative konsepter som kan gi myndighetene tilgang til 
oppdaterte opplysninger om eierskap til aksjer. Konseptene tar også høyde for at 
eierskapsopplysninger om aksjer, etter nærmere og senere vurderinger, skal kunne 
tilgjengeliggjøres for andre formål.  
Utredningen adresserer to hovedproblemer:   

• Manglende tilgang til oppdaterte eierskapsopplysninger for norske selskaper (AS, 
ASA, SE)  

• Teknisk utdatert system for aksjonærbeskatning hos Skatteetaten.  
Tiltaket skal realisere følgende mål:   

• Mer effektive prosesser for opplysningspliktige, slik at de lettere kan overholde sine 
rapporteringsplikter om eierskapsopplysninger.   

• Økt kvalitet og mer effektiv forvaltning av eierskapsopplysninger om aksjer, 
eierstrukturer og konsernforhold.   

• Enkel tilgang til og bruk av eierskapsopplysninger for offentlige myndigheter om 
aksjer, eierstrukturer og konsernforhold.   

• Stabil drift og modernisering av aksjebeskatningssystemene for skattemyndighetene.   
Skatteetaten og Brønnøysundregistrene er enige om å anbefale et samordnet aksjeeierregister. 
Konseptet skal gi konsistente og oppdaterte opplysninger på tvers av Enhetsregisteret, 
Foretaksregisteret, Register over reelle rettighetshavere, et nytt aksjeeierregister og 
Skatteetatens aksjonærbeskatningssystem.  
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Konkurransetilsynets merknader  
Konkurransetilsynet håndhever konkurranseloven, og opplysninger om eierskap kan være 
sentralt i tilsynets saksbehandling. Et viktig ansvarsområde for tilsynet er fusjonskontroll. 
Bedrifter og andre næringsdrivende har plikt til å melde fra til Konkurransetilsynet om 
fusjoner og oppkjøp hvis foretakenes omsetning overstiger visse terskelverdier, jf. 
konkurranseloven § 18.   
I rapporten nevnes Konkurransetilsynet som en aktør som vil kunne oppnå gevinster av et 
samordnet aksjonærregister ved økt riktighet, økt rettidighet og økt fullstendighet. Tilsynet er 
positiv til den gjennomførte utredningen og konseptvalget. Konkurransetilsynet ser potensiale 
for at tilgang til opplysningene i registeret kan bidra til effektivisering av tilsynets håndheving 
av konkurranseloven.  
Konkurransetilsynet vil bemerke at deling av data og annen informasjonsutveksling kan ha 
konkurransemessig påvirkning på markeder. Etter tilsynets mening, bør derfor 
konkurransemessige konsekvenser inkluderes i risikovurderinger for registeret.   
Konkurransetilsynet bidrar gjerne i den videre oppfølging av utredningen.   
  
 
Med hilsen 
 
Stig Hauge Bendiksen 
administrasjon- og organisasjonsdirektør 
 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent. 
 
 
 
 

 

            

 
  



3 
 

 

Mottaker Postadresse Poststed Kontakt/e-post 
Skatteetaten Postboks 9200 Grønland 0134 OSLO 

Norge 
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